CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativordems.pr.gov.br Site: www.ems.pr.gov.br

REQUERIMENTO N° 077/2023

Sarandi, 14 de abril de 2023.

A infra-assinada Vereadora, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, solicitando que informe essa Casa de Leis, se há possibilidade de que no
portal da transparência do município de Sarandi, na página de divulgação dos
conteúdos relativos aos serviços de saúde, sejam incluídas as informações concernentes
à posição e à situação dos pacientes na fila de espera para realização de cirurgias,
conforme o grau de prioridade (baixa/média/alta) de cada paciente, contendo, inclusive,
de forma sempre atualizada, a identificação dos últimos números ou posições recém-
tirados da lista para a realização do procedimento pelo qual aguardam.

A fim de possibilitar o acompanhamento efetivo pelos pacientes da
situação na fila e a quantificação concreta do tempo estimado para atendimento.

Respeitosamente, Vereador Dionizio Aparecido Viaro "Diocar".

Plenário Adércio Marques da Silva.

DIONIZIO APAREC IARO "DIOCAR"
Vereadotw-Autor

ver.dionizio@cms.pr.gov.br

PROPOSIÇÃO: REQUERIMENTO N° 077/2023 DATA DE APRESENTAÇÃO 14/04/2023

SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSÃO ORDINÁRI DO DIA: 17I04/2023

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMINHADO J RAVÉS DO OFÍCIO °
051/2023/C DE 17/04f2/02_3_

OBS. VISTO PRESIDENTE  ---

/

.,-